
UCHWAŁA NR XXVI/544/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 16,60 zł miesięcznie, od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 11,60 zł miesięcznie, od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CD4CF15E-42EC-432C-984E-84D3154449A8. Uchwalony



Uzasadnienie

Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) 
w art. 6c ust. 1 nakłada na gminy obowiązek zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Natomiast w art. 6j ust. 1 nakłada na gminy obowiązek 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powyższe odrębną uchwałą 
dokonała Rada Miejska w Nakle nad Notecią podejmując uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego, 
dokonując wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalając, iż stanowi ją iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Jak stanowi art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz 6j ust. 1 pkt 1 ustawy, Rada Miejska w drodze uchwały zobowiązana 
jest w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustalić opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi poprzez ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w stosunku do wybranej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Postanowienia art. 6k ust. 3 nakazują Radzie Miejskiej określić niższe stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy, Rada Miejska w Nakle nad Notecią ustaliła stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na podstawie analizy finansowej gospodarki odpadami w gminie biorąc pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę; 

- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (łącznie z punktem selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych); 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na 
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CD4CF15E-42EC-432C-984E-84D3154449A8. Uchwalony Strona 1




